



## КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

# ЗАКОН

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «О РЕГУЛИРОВАНИИ СИСТЕМЫ СОЦИАЛЬНОГО ПАРТНЕРСТВА В КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Курганской областной Думой

29 ноября 2022 года

#### Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 2 июля 2002 года № 199 «О регулировании системы социального партнерства в Курганской области» следующие изменения:

1. В пункте 1.1 статьи 1 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «высшим исполнительным органом Курганской области, органами исполнительной власти».

2. В подпункте 2.2.9 пункта 2.2 статьи 2 слова «исполнительными органами государственной власти» заменить словами «высшим исполнительным органом Курганской области, органами исполнительной власти».

3. В статье 7:

1) в пункте 7.3 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «высшего исполнительного органа Курганской области, органов исполнительной власти»;

2) в пункте 7.8 слова «исполнительный орган государственной власти Курганской области, осуществляющий государственное регулирование в сфере защиты прав и интересов работников и работодателей, обеспечения государственных гарантий трудовых прав

и свобод граждан» заменить словами «орган исполнительной власти Курганской области, осуществляющий управление в сфере содействия занятости населения, обеспечения государственных гарантий трудовых прав и свобод граждан, государственного управления охраной труда, защиты прав и интересов работников и работодателей на территории Курганской области».

4. В пункте 8.2 статьи 8 слова «государственной власти» исключить.

5. В пункте 9.1 статьи 9 слова «исполнительными органами государственной власти Курганской области, управляющими соответствующими отраслями» заменить словами «органами исполнительной власти Курганской области».

6. В статье 13:

1) в пункте 13.1 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «высший исполнительный орган Курганской области, органы исполнительной власти»;

2) в пункте 13.4 слова «исполнительных органах государственной власти» заменить словами «высшем исполнительном органе Курганской области, органах исполнительной власти».

## Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

В.М. Шумков

город Курган

« 1 » декабря 2022 года № 98